เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  

ฉบับเดือนมีนาคม 2566  

ความเห็นฝ่ายเลขานุการ 
ฝ่ายเลขานุการ ได้ตรวจสอบรายการอุปกรณ์ครุภัณฑ์ที่เสนอ ตรงกับหลักเกณฑ์ในการพิจารณา 

ประเด็นที่นําเสนอ 
เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการจัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ งบประมาณ 34,420,200.- บาท 

(สามสิบสี่ล้านสี่แสนสองหมื่นสองร้อยบาทถ้วน) โดยขอใช้งบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2570  

ความคิดเห็นที่ประชุม 
- ประธานฯ ให้ข้อสังเกตรายการเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 

(38 หน้า/นาที) ที่ขอจัดใหม่ เห็นควรสํารวจรายการทดแทนให้ครบถ้วนก่อนจัดหาใหม่ 
- ผู้อํานวยการกลุ่มพัฒนาระบบบริหาร สอบถามว่า รายการเครื่องพิมพ์เลเซอร์ฯ ที่จัดหาเพ่ิมเติม

[...]

ฝ่ายเลขานุการฯ ได้ตรวจสอบรายละเอียดค่าใช้จ่ายรายการครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  

ที่ เสนอบางรายการอยู่นอกเหนือจากเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ แต่ได้มีการสืบราคาอุปกรณ์จาก 3 แหล่งแล้ว 

ประเด็นที่นําเสนอ 
เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการจัดหาอุปกรณ์สําหรับระบบการประชุมทางไกลออนไลน์ 

งบประมาณ 7,790,400.- บาท (เจ็ดล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน) โดยขอใช้งบประมาณประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2570 

ความคิดเห็นที่ประชุม 
- ประธานฯ สอบถามว่า โครงการน้ีจัดหาอุปกรณ์สําหรับระบบการประชุมทางไกลออนไลน์ 

ให้กับ ส.ป.ก.จังหวัด ใช่หรือไม่ แล้วก่อนหน้าน้ีใช้อุปกรณ์ใด  

/- ผู้อํานวยการ... 

- ผู้อํานวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ช้ีแจงว่า ส.ป.ก.จังหวัด ที่มีการ

[...]

และคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด จึงเห็นควรติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด เพ่ือดูแลรักษาความปลอดภัยในทรัพย์สิน
ทางราชการ 
ประเด็นที่นําเสนอ 

เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการติดต้ัง ปรับปรุง ระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตและระบบกล้อง
วงจรปิด ของ ส.ป.ก. งบประมาณรวม 2,784,700.- บาท (สองล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
โดยขอใช้งบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 

ความคิดเห็นที่ประชุม 
- ประธานฯ สอบถามว่า การติดต้ังกล้องวงจรปิดทดแทนที่ศูนย์เครื่องจักรกล ได้มีการ

พิจารณาบริเวณรวมท้ังหมดของ ส.ป.ก.ปทุมธานี แล้วหรือไม่ เพ่ือความคลอบคลุมในพ้ืนที่ 
- ผู้แทน ส.ป.ก.ปทุมธานี ช้ีแจงว่า กล้องวงจรปิดที่มีอยู่ปัจจุบัน ติดต้ังไม่เกิน 5 จุด ติดต้ัง